Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

77Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLV

(Continua na próxima página)

ld:01AB271AC61C2D0B
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA ~CIPAL DE BARRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TUR..ISJ\AO

Rua 10 de novembro, Nº 299, Centro. Barras - PI

HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA - EDITAL CULTURAL Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Barras - Piauí, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, oeste ato representado por sua
Secretária Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições HOMOLOGA e torna público o Resultado do Edital Nº 01/2023,
em execução dos recursos oriundos da Lei Complementar Nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto Nº 11.525, de 11
de maio de 2023, para o setor de AUDIOVISUAL, Art. 6, eID diversos segnientos:

Nº

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

PROPONENTE CPF/CNPJ

ALDA DE SOUSA FERREIRA 30.967.682/0001-77
ANA AUGUSTA OLIVEIRA HOLANDA 267.158.128-96
ELIETE DE SÁ BARBOSA 818.275.983- 87
FERNANDO HENRIQUE SILVA SOUSA 067 .905 .223-28
JURACI CARDOSO DA SILVA 805.806.701 -63
LUCAS COSTA FREITAS DE MORAIS 048. 722.063-39
LUCAS MANRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 077.170.463- 18
PAULO FERNANDES DE SOUSA PEREIRA SOBRINHO 061.742.343-12
PAULO RICARDO DE SOUSA ROCHA 128.772.847-27
RAFAEL FERREIRA FELIX 604.285.533-62
ROSA SOUSA DIAS .. , ,'l'.: 969-.781.043-53
THIAGO TALES VAZ MARQUES '

..
' ' 045.636:193-61

WELLITON DE SOUSA 045. 160.973-54
ALMERINOJOSÉDESOUSA ,;_:· ' 504.466.903-25
MARCOS VINÍCIUS ARAUJO SOUSA ,., . 065.902,,723-28- ·,'

MARGARIDA CORTONES DE SOUSA 15.401.042/0001- 01

Barras - Piauí, 27 de novembro de 2023 .

F,oncisco~~ ~ ~ -----
F. d~ Corvath!~•;,~~: --
!. -! : ,\" l=-r•o rAun de Cultura e Turismo

Francisca Sineida do Rêgo Fortes ~C:fil-V'àlho e Silva Machado
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

ld:OSD4F783DEBA2D10

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL TUR.A E TURISMO
Rua l O de novembro, N° 299. Centro. Barras - PI

SEGMENTO

AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL
AUDIOVISUAL

HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA - EDITAL CULTURAL Nº 02/2023

A Prefeitura Municipal de Barras - Piauí, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, neste ato representado por sua
Secretária Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições HOMOLOGA e torna público o Resultado do Edital Nº 02/2023, em execução
dos recursos oriundos da Lei Complementar Nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto Nº 11.525, de 11 IDaio de 2023,
para demais áreas da cultura, art. 8º em diversos segmentos:

Nº AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO
CULTURAL

01 ADALGIZA RÊGO HONORATO 160.987.063-87 ARTESANATO
02 MARIA REGINA MENDES DA SILVA 337.028.292-53 ARTESANATO
03 FRANCISCA MARIA DA SILVA ALEXANDE 014.997.763-81 ARTESANATO
04 JOAO PAULO SOUSA 045.612.073-41 ARTESANATO
05 SAMARA PEREIRA DA SILVA SOARES ' 024.962.233-58 ARTESANATO
06 f:RCA VIVIANE ARAUJO SILVA 034.420.993-82 ARTESANATO
07 JOSE WILSON PASSOS DOS SANTOS 035 .235.163-23 ARTESANATO
08 MARINALDA PEREIRA DE SOUSA 143,966.928-70 ARTESANATO
09 IVONE DA SILVA LIMA V ALE "

-, -·· 427.877.691-87 ARTESANATO . .
10 FRANCISCA SEVERO BATISTA 240.339.363-00 ARTESANATO
11 MARCOS DANILO DA SILVA LIMA 093.359.893-02 ARTESANATO
12 JEANE ALVES BARROS 008:658.473-12 " ARTESANATO
13 NARA REGIA DE CARVALHO SILVA . 001.692.451-79 ' ARTESANATO
14 RAIMUNDA ALVES SILVA 029 .453 .403-21 ARTESANATO
15 ANTONIO DE OLIVEIRA 006.309.833-48 ARTESANATO

Nº AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO
CULTURAL

01 ELZAMARAPONTESOUSA 082.813.403-04 ARTES CENICAS
02 ANA LlGIA TORRES COSTA CORREIA LIMA 064.974.104-81 ARTES C:ÊNICAS

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLV

(Continua na próxima página)

Nº
01
02

Nº
01
02

Nº
01

Nº
01
02
03
04
05
06
07

Nº
01
02

Nº
01
02
03

Nº
01
02
03
04

Nº
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

ESTADO D O PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Rua 10 de nove1nbro, Nº 299, Centro, Barras - PI

AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
GONÇALO HONORATO GOMES DE SOUSA 061141203-96 CAPOEIRA
JULIO CESAR GOMES NASCIMENTO 009.269.643-05 CAPOEIRA

AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
ALDA MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO COSTA 084.052.3 73-48 CULTURA POPULAR
LAÉRCIO JOSÉ BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR 093.404.493-71 CULTURA POPULAR

AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E 15.401.042/0001-01

CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS COM CNPJ
CULTURAL MANDACARU DO SERTÃO

AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
DANIEL FRANCISCO DA SILVA 075.707.583-58 CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
FRANCISCO LAERCIO FERREIRA SOUSA 060.723.193-94 CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
JOELMA FERREIRA DE SOUSA 029.635.883-56 CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
ANTONIO DOMINGOS DE SOUSA SANTOS 075.730.383-80 CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
MARIA DO ROSARIO OLIVEIRA DE SOUSA 918.395.133-49

., CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
JOSINEIDE PESSOA DE SOUSA 083.941.603-28 CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS
CARLOSROBERTOSANTOSNERES 065.560.523-1 O CULTURA POPULAR GRUPOS JUNINOS

AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
DEUZELINA BEZERRA DE SOUSA LIMA 240.081.683-20 CULTURA RELIGIOSA AFRO BRASILEIRA
WASTERIZA MA Y ARA FERREIRA CA VALCANTE 920.818.003-49 CULTURA RELIGIOSA AFRO BRASILEIRA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA ~CIPAL DE BARRAS

SECRETAR.IA JVl:UNICIP AL DE CUL TUR.A. E TUR.ISJM:O
Rua 10 de novembro~ N° 299., Centro., Barras - PI

AGENTE CULTURAL CPF
JOSEALVESFERNANDESNETO 7 27.243.583-68
VALDEMAR LEITE FILHO 105 .500.463-72
FRANCISCO DAS CHAGAS LUSTOSA PONTES 011.322.973-97

AGENTE CULTURAL CPF
WIL TON CESAR LOPES REGO 035 .744.453-18
MARCOS ANTÔNIO CARVALHO DE OLIVEIRA 066.696.513-76
JOÃO GERMANO DE SOUSA FILHO 745.296.177-34
JHONNES MATHEUS SILVA DE SOUSA 042.652.1 73-03

AGENTE CULTURAL CPF
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DA SILVA ' 611.445.873-79
JOÃO FRANCISCO ARAUJO CUNHA 030.595 .993-00
JOSE ADRIANO DE SOUSA ' 1 028.694.153-89
LUIZ GONZAGA ARAUJO SOUSA 687.489.903-10
RAIMUNDO CARVALHO FILHO ~" , . ., 780.546.213- 53
FRANCISCO GOMES RODRIGUES .497 .. 894.493-72
JOÃO DE DEUS SOUSA 200.800.343-49
EDUARDO ALVES D E SOUSA 077 .622.263~54 ~--
MANOEL CORDEIRO DA SILVA 173.074.812-00
LETICIA DA SILVA FEITOSA

,. •. . ..
463 .243 . 93 8-01

FRANCISCO DE PAULA N . LISBOA 024.925.133-78
IARA COELHO DE MELO 054.433.563-56
LUZIA ALVES DA.SILVA 048.960.023-93
MARCOS ANDRE REGO DOS SANTOS 067.435.453-25
RY AN SANTOS PEREIRA 080.889.673-33
REGINALDO NASCIMENTO BRANDÃO 221.633 .248-85

SEGMENTO CULTURAL
FOTOGRAFIA
FOTOGRAFIA
FOTOGRAFIA

SEGMENTO CULTURAL
LITERATURA E POESIA
LITERATURA E POESIA
LITERATURA E POESIA
LITERATURA E POESIA

SEGMENTO CULTURAL
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MÚSICA (INDIVIDUAL)
MÚSICA (INDIVIDUAL)
MÚSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)

,,· MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MÚSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)
MUSICA (INDIVIDUAL)

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

79Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLV
,ei~ººs+

c} , : , ~

-~ u §·=============================== ·~ "Um,,-,, o
Ç> lml,I, RI,.,,. C,

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Rua 10 de novembro. Nº 299, Centro, Barras - PI

Nº AGENTE CULTURAL CPF SEGMENTO CULTURAL
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

PEDRO JOSÉ DA SILVA NETO 989 .366.463-20
JOÃO DOS SANTOS FERREIRA 068.169.523-40
JOÃO DA SILVA FERREIRA 795 .962.903-04
JUAREZ MACHADO DE SOUSA 034.105.983-83
MARIA MEL BARBOSA SILVA 015.890.713-28
MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA CARDOSO 666.090.033-00
JULIANA ALVE S PEREIRA 065 .487 .873-07
RYANBASTOS SILVA 096.054.293-06
DENILSON ALVES PEREIRA 065 .488.213-43
MICHELE CARLOS OLIVEIRA SILVA 055.586.123-63
RAFAEL FERREIRA FELIX 604.285.533-62
VINICIUS CARDOSO DA SILVA 041.920.233-18
JOÃO CAMPOS DE ARAÚJO FILHO 463 .o 16.583-53
FRANCISCO DANIEL DA SILVA MONTE IRO 053.635.543-64
FRANCISCO NASCIMENTO SILVA í 040.110.553-05

Barras - Pia:'J, ·2 l de nôvem:bro de 2023\
.;-:....' !?: ► • • , .... ' \'.

Frnncisca Sllleid~ do : : ~~lF: rte;.:;:,~~o
Secretana Mumc1pal de Ôu1tm;1;1-,@';l',lffisffl'6"º

ld: 12526SBF28942CDF

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Barras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI
Pregão Eletrônico - 096/2023

Resultado da Adjudicação

MÚSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MÚSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MÚSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MÚSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)
MUSICA (GRUPO)

Item: 0001 - 1 Veículo Pick-up 4x4, cabine dupla, ar-condicionado, motor potência mínima 2.4, 4 portas, combustível diesel,
capacidade mínima de carga 500kg, em bom estado de conservação, sem motorista, manutenção por conta da contratada,
modelos de referência HILUX, S-10, FRONTIER, AMAROK, RANGER ou slmllar. - Quantidade: 12 Serviço - Valor Referência:
9.500 00
Fornecedor Situac;tlo Valor Total

R LUSTOSA SILVA SAMPAIO (21.431 .882/0001-10) Adjudicado em: 24/11/2023 - 11 :56:48 - Por: JOSÉ WILSON 108.000,00

~ porto/de
- COJJPRAS
- PUBLICAS

DE CARVALHO MACHADO

JOSÉ WILSON DE CARVALHO MACHADO

Pregoeiro

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/11 /2023 às 10:49:32.
Código verificador: 746A73

Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org